


Epilogue © Mojmír Otruba – heirs c/o DILIA, 1985

ISBN 978-80 -7429-348-1



7

ZPĚV I .

PERUN A VLADIMÍR

Vladimír cár na svůj svátek
 když seděl na trůnu,
poslal drába s vyřízením
 k bohovi Perunu.

„Hřmi, Perune, na můj svátek
 místo kanonády,
škoda prachu, dost ho padne
 v bitvách u armády.

Hřmi, Perune, na můj svátek
 místo kanonády,
pak si přijdi se mnou vypít
 šálek čekolády.“ –

Pan dráb přišel k Perunovic,
 zatloukl na vrata,
děvečky se hnedle zeptal,
 doma-li pantáta.



8

„Doma; doma, pane drábe
 ve veliké chatě,
sedí s jehlou na pekýlku,
 zašívá si katě.“

„Vzkazuje vás, pantatínku,
 cár náš pozdravovat,
máte prej mu k tomu svátku
 drobet zabubnovat.“

Jak to přeslech tatínek Perun,
 hnedle čelo svraštil,
skočil z kamen na lavici,
 kaťmi o zem praštil:

„Ráděj pásat husy ve vsi,
 po bahnách se ploužit,
než u toho Vladimíra
 zde za boha sloužit.

Málo platu, služba těžká,
 nikdy konec práce,
ještě bych mu měl vyvádět
 ve svátek regrace?



9

Tuhle při poslední bouřce,
 při té blýskavici,
beztoho jsem si propálil
 celou nohavici!

Málo platu, málo športlí,
 málo deputátu!
Nemohu si špendýrovat
 oleje k salátu!

Pečínku jenom ve svátek,
 vodu musím píti,
sotva jsem se na tu službu
 mohl oženiti.

Beztoho mne větším dílem
 živí jen kondice,
študentům hodiny dávat
 musím ve fyzice.

Kdyby od selek nekáplo
 trochu akcidence,
ani v neděli bych nemoh
 přičuchnout k pálence!



10

Pro nic za nic robotovat –
 nevěděl bych věru,
na tu jeho čekoládu,
 že mu na ni seru!



E D I C E 
verše
S VA Z E K
( 46 )

Karel Havlíček Borovský
KŘEST SVATÉHO VLADIMÍRA

Ilustrace František Gellner
Doslov napsal Mojmír Otruba
Doslov o ilustracích napsal Filip Outrata
Typografie Vladimír Verner 
Podle revidované edice Mojmíra Otruby  
vydalo nakladatelství Vyšehrad, spol.  s r. o., 
v Praze roku 2015 jako svou 1316. publikaci 
Vydání ve Vyšehradu první. AA 1,23. Stran 88 
Odpovědný redaktor Filip Outrata 
Vytiskla Těšínská tiskárna, a.s. 
Doporučená cena 168 Kč 
 
Nakladatelství Vyšehrad, spol.  s r. o. 
Praha 3, Víta Nejedlého 15 
e-mail: info@ivysehrad.cz 
www.ivysehrad.cz 
 
ISBN 978-80-7429-348-1


